Konformitätserklärung  /  Declaration of Conformity
nach Druckgeräterichtlinie   97/23/EG / according to pressure equipment directive  97/23/EC
GEA AWP GmbH, Armaturenstraße 2, 17291 Prenzlau
Name und Anschrift des Herstellers  /  name and adressof manufacturer
Beschreibung des Druckgerätes  /  Description of pressure device
Der unterzeichnende Hersteller bescheinigt hiermit, dass Konstruktion, Herstellung und Prüfung dieses Druckgerätes den Anforderungen der
Druckgeräterichtlinie entsprechen.   /   The signing manufacturer confirms by this declaration that the design, manufacturing and inspection of this
pressure equipment meet the requirements of the pressure equipment directive.
pr EN 12284, EN 440, EN 378, EN 13136
Harmonisierte Normen
Harmonized standards
0035
AD 2000, DIN 8558, DIN 8975, DIN 3158
Andere angewandte Normen und Regelwerke
Other applied standards or technical rules
TÜV Industrie Service GmbH  -  TÜV Rheinland Group,   Am Grauen Stein,   D - 51105 Köln
Name und Anschrift der benannten Stelle  (Zertifizierung / Überwachung nach o. g. Modul)
Name and address of the notified body  (monitoring a. m. Conformity assessment procedures)
Kategorie  IV            Modul  B + D
Angewandte Kategorie nach Artikel 3 und Anhang II
Angewandtes Konformitätsbewertungsverfahren nach Artikel 10
GEA AWP GmbH
D-17291 Prenzlau   Telefon:  +49 03984 8559-0 info.awpvalves@geagroup.com
Armaturenstraße 2   Telefax:  +49 03984 8559-18 www.awpvalves.com
Unterschrift:
Authorized sign:
Datum:  01.12.2003
Date:
Revision-Nr.:  10      Date:  25.01.2011
Armaturengruppe / Bauart
valve group / Type designation
Typ-Nr.
Type-no.
Temperaturbereich
temperature range
max. Druck
(PS)
DN
Zertifikat-Nr. / Modul
Certificate - no. / Module
Sicherheitsventil       432
 - 50°C  bis  + 110°C 25 bar
40 bar
 10 - 50
01 202 111-B-00022 / B
01 2002 831 Q 03 0001 / D
Safety valve 434
gegendruckabhängig 4435
depending on back pressure 44351  - 60°C  bis  + 180°C
  44360
  44361
SVAB 455  - 50°C  bis  + 110°C 25 bar
40 bar
15 - 40
01 202 111-B-07082
01 2002 831 Q 03 0001 / D  SVAA 456  - 60°C  bis  + 180°C
      63 bar 15 - 25
Sicherheitsventil       446
 - 50°C  bis  + 110°C 25 bar
40 bar
63 bar
 8 - 15
01 202 111-B-00022 / B
01 2002 831 Q 03 0001 / D
Safety valve A46
gegendruckunabhängig 447  - 60°C  bis  + 180°C
not depending on back pressure 448
SVUA, SVUB
Sicherheitsventil       442
 - 50°C  bis  + 110°C
25 bar
28 bar
 40 - 65
Safety valve 444 01 202 111-B-00023 / B
gegendruckunabhängig 44331  - 60°C  bis  + 180°C 25 bar
40 bar
 15 - 32
01 2002 831 Q 03 0001 / D
not depending on back pressure 44341
SVUB 457  - 50°C  bis  + 110°C 25 bar
 15 - 40 01 202 111-B-07082
01 2002 831 Q 03 0001 / D  SVUA 458  - 60°C  bis  + 180°C 40 bar
      63 bar 15 - 25